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21 mars 2021 Finansdepartementet 
Skatte- och tullavdelningen 
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter  

Dnr Fi2020/05159 

 

Remissyttrande ”Frivillig skattskyldighet för 

mervärdesskatt vid uthyrning av lokaler”  

 

Sammanfattning  

Riksteatern anser att risken för ökade hyresnivåer för redan ansatta ideella 

föreningar med en osäker ekonomi är ett problem med förslaget och anser därför 

att förändringarna inte bör genomföras. Om de ändå genomförs är det viktigt att 

de som beviljar bidrag till de lokala och regionala föreningarna ökar anslagen till 

de samma för att täcka den ökade kostnaden. 

 

Bakgrund 

Riksteatern är en folkrörelse som äger en turnerande nationalscen. 40 000 

medlemmar i över 230 riksteaterföreningar bildar Riksteatern som arrangerar, 

förmedlar, producerar och utvecklar scenkonst. Riksteatern är en ideell 

organisation med en varierande nivå ekonomiska förutsättningar och aktiviteter 

runt om i landet. Då Riksteaterföreningarna i regel inte är lokalägare utan hyr sina 

lokaler är perspektivet i svaret utifrån situationen som ideell hyresgäst. 

 

1. Bör reglerna om frivillig skattskyldighet ändras så att det blir möjligt att 

bli frivilligt skatteskyldig även för uthyrning av lokaler so inte 

stadigvarande används i en verksamhet som medför skattskyldighet 

eller rätt till återbetalning? 

Riksteatern har verksamhet runt om i hela landet och de lokala och regionala 

föreningarna (samtliga ideella) hyr lokaler av olika sorters uthyrare. Efterfrågan 

och tillgång varierar beroende på plats liksom hyresnivåer och huruvida 
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lokalhållaren redan i dagsläget är skatteskyldig.  Det är ovanligt att 

Riksteaterföreningarna på lokal nivå har en fast lokal, utan oftast hyrs lokalerna in 

vid enskilda arrangemang. Det är därför svårt att veta hur stor del av föreningarna 

som skulle råka ut för ökad lokalhyra med de föreslagna ändringarna. Däremot 

kan Riksteatern konstatera att en generell ökad hyresnivå skulle påverka 

föreningarna negativt och riskera att antalet arrangemang påverkas.  Om 

bedömningen är att hyrorna ökar generellt av förslaget anser alltså Riksteatern att 

detta inte bör genomföras. Skulle förslaget ändå genomföras är det av största vikt 

att de instanser som ger bidrag till de lokala och regionala föreningarna justerar 

dem för att kompensera för ökade lokalkostnader. 

 

2. Vilka fördelar skulle en sådan ändring medföra?  

Riksteatern verkar idag i en del lokaler med stora behov av renoveringar, en 

förenkling av regelverket samt en ökad möjlighet att dra av mervärdesskatten i 

renoveringsarbetet skulle kunna få positiva effekter om detta inte samtidigt leder 

till ökade hyror. 

 

3. Vilka nackdelar skulle en sådan ändring medföra? 

Riksteatern konstaterar att generellt ökade lokalhyror för antingen föreningsytor 

eller arrangemang skulle innebära ekonomiska utmaningar för många av 

organisationens föreningar och att så länge som de lokala och regionala bidragen 

inte justeras för att hantera det så kommer det påverka möjligheten till 

verksamhet.  

 

 

 

 

 

 

Karin Westerberg, Administrativ chef 
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